[bookmark: _GoBack]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ПРОФСОЮЗНИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

«10» сентября 2015г.                         № 46

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении администрации Профсоюзнинского сельского поселения  муниципальными казенными учреждениями культуры Профсоюзнинского сельского поселения, в качестве основных видов деятельности

В соответствии с постановлением администрации Профсоюзнинского сельского поселения от 30.07.2014 г. № 22/1 «Об  утверждении показателей эффективности деятельности подведомственных учреждений культуры Профсоюзнинского сельского поселения  Даниловского муниципального района Волгоградской области и их руководителей
Постановляет:
1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении администрации Профсоюзнинского сельского поселения  муниципальными казенными учреждениями культуры Профсоюзнинского сельского поселения, в качестве основных видов деятельности.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Профсоюзнинского
сельского поселения                                                 З.Г.Затесова

                                                                                                                           Приложение 1 к постановлению
                                                                                                                            администрации Профсоюзнинского
	сельского поселения
	от 10 сентября 2015 г. № 46

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении администрации Профсоюзнинского сельского поселения  муниципальными казенными учреждениями культуры Профсоюзнинского сельского поселения, в качестве основных видов деятельности
	№
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единицы измерения показателя объема (содержания) муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы)
	Наименования муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Работа по созданию концертов и концертных программ, отдельных номеров и иных зрелищных программ, спектаклей

	В интересах общества в целом
	1. Количество новых и возобновляемых концертных программ, отдельных номеров и иных зрелищных программ, ед.
2. Количество новых (возобновленных) постановок, ед.
	Выполнение утвержденного плана по созданию концертов и концертных программ, отдельных номеров и иных зрелищных программ, спектаклей
	Коллектив Дома культуры, клубные формирования, хор «Рябинушка»

	2.
	Услуга по показу концертов и концертных программ, отдельных номеров и иных зрелищных программ, спектаклей
	Физические лица, юридические лица
	1. Количество публичных выступлений, показов спектаклей на площадке муниципальных учреждений культуры, ед.
2. Количество публичных выступлений, показов спектаклей на выездах и гастролях, ед.
3. Количество зрителей в год, чел.

	1. Средняя количество посетителей мероприятий (заполняемость зала),%
2. Средняя стоимость посещения на одного зрителя (от числа зрителей по муниципальному заданию), руб.
3. Динамика количества зрителей по сравнению с предыдущим годом, чел.
	Коллектив Дома культуры, клубные формирования, хор «Рябинушка»

	3.
	Услуга по обеспечению организации творческой деятельности населения
	Физические и юридические лица
	1. Количество клубных формирований, ед.
2. Количество участников клубных формирований,  чел.
	Динамика количества участников клубных формирований по сравнению с предыдущим годом, %
	Коллектив Дома культуры, клубные формирования, хор «Рябинушка», ученики школы

	4.
	Работа по сохранению нематериального культурного наследия народов России  в области традиционной народной культуры
	В интересах общества в целом
	1. Количество объектов (песня, танец, обряд и т.д.), ед.
2. Количество проведенных мероприятий, ед.
	1. Динамика проведенных работ по сохранению объектов нематериального культурного наследия по сравнению с предыдущим годом
2. Динамика количества мероприятий и их участников  по сравнению с предыдущим годом
	Коллектив Дома культуры, клубные формирования, хор «Рябинушка».

	5.
	Работа по формированию и учету фондов
	В интересах общества в целом
	1. Объем поступлений документов на материальных носителях, ед.
2. Объем электронных документов на нематериальных носителях, ед.
3. Объем фондов (всего), ед.
	1. Динамика объема фонда (всего) по сравнению с предыдущим годом, ед.
2. Динамика количества полнотекстовых цифровых документов, создаваемых библиотекой (электронная библиотека), ед.
3. Доля библиотечного фонда, переведенного в электронную форму от общего объема фонда, %
4. Динамика количества оцифрованных документов по сравнению с предыдущим годом, ед.
	Библиотека Профсоюзнинского сельского поселения

	6.
	Работа по библиографической обработке документов и организации каталогов
	В интересах общества в целом
	1. Количество внесенных в электронный каталог библиографических записей, ед.

	1. Динамика объема электронного каталога по сравнению с предыдущим годом, ед.
2. Доля документов, библиографические описания которых отражены в электронном каталоге, от общего объема фондов, %.
3. Динамика количества записей, переданных в рамках программы корпоративной аналитической росписи в Национальную библиотеку ЧР, ед.
	Библиотека Профсоюзнинского сельского поселения

	7.
	Работа по обеспечению безопасного хранения фонда библиотеки
	В интересах общества в целом
	1. Проведенные плановые мероприятия по обеспечению безопасного хранения фонда, ед.

	1. Динамика общего количества проведенных мероприятий по обеспечению безопасного хранения фонда в сравнении с аналогичным периодом прошлого года, %

	Библиотека Профсоюзнинского сельского поселения

	8.
	Услуга по осуществлению библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотеки
	Физические лица, юридические лица
	1.Количество зарегистрированных пользователей, чел.
2. Количество посещений, ед.
3. Количество документов, выданных из фонда библиотеки, ед.
4. Количество документов, выданных из фонда удаленным пользователям библиотеки, ед.
5. Количество выполненных справок и консультаций посетителям библиотеки, ед.
6. Количество выполненных справок и консультаций удаленным пользователям библиотеки, предоставляемых в виртуальном режиме, ед.
	1. Динамика количества зарегистрированных пользователей по сравнению с предыдущим годом, ед.
2. Динамика количества посещений по сравнению с предыдущим годом, ед.
3. Доля пользователей, удовлетворенных качеством услуг библиотеки от общего числа зарегистрированных пользователей от общего числа опрошенных пользователей, %
4. Доля удовлетворенных запросов пользователей от общего числа запросов, %
5. Динамика количества обращений в библиотеку удаленных пользователей, ед.
6. Динамика количества зарегистрированных пользователей  по сравнению с предыдущим годом, чел.
	Библиотека Профсоюзнинского сельского поселения